
Lavrov: Moskva bude o bezpečnosti mluvit
jen s USA, s Evropou ne … nedovolíme, aby
byly do nekonečna protahovány diskuse
- CZ24 News | 27. ledna 2022

RUSKO/USA/EU: Moskva nedovolí, aby byly do nekonečna protahovány diskuse o bezpečnostních
požadavcích Ruska, prohlásil ve středu v ruském parlamentu ministr zahraničí Sergej Lavrov. To je
podle něj viditelné ze snah přehodit toto téma na Organizaci pro bezpečnost a spolupráci v Evropě
(OBSE) nebo v neustálých výzvách Evropské unie, aby byla do diskuzí také zapojena.

Agentura Reuters slova šéfa ruské diplomacie vyložila tak, že si Moskva nepřeje, aby se rozhovory
prodlužovaly tím, že do nich bude zahrnuta EU nebo OBSE.

Pokud Rusko nedostane od Západu konstruktivní odpověď na své návrhy, přijme odvetná opatření,
prohlásil před poslanci Lavrov podle agentury Interfax. „Nedovolíme, aby se naše projekty zamotaly
do nekonečných diskuzí, a taková linie je jasně viditelná, zejména ve snahách toto téma shodit na
OBSE nebo skrze vytrvalé výzvy Evropské unie, aby se pro ni v debatách našlo místo,” nechal se
slyšet šéf ruské diplomacie.

 

 

Moskva v prosinci zveřejnila návrhy dokumentů s bezpečnostními garancemi, jež požaduje od USA
a NATO, hlavním partnerem pro jednání je v nynější krizi pro ruskou stranu Washington.

Moskva od aliance žádá mimo jiné závazek, že se nerozšíří o Ukrajinu a že upustí od vojenských
aktivit na Ukrajině, ve východní Evropě, na Kavkaze a ve Střední Asii. Washington i NATO ruské
požadavky odmítají, což daly najevo také v nedávném kole diplomatických jednání.

Americký ministr zahraničí Antony Blinken podle Lavrova při jejich lednové schůzce v Ženevě slíbil,
že Washington pošle Moskvě písemné odpovědi na ruské bezpečnostní požadavky tento týden.

Kyjev nemá námitky proti odpovědím USA na ruské
požadavky, řekl ministr
Ukrajina nemá námitky proti odpovědím, které Spojené státy zašlou Rusku v reakci na jeho
bezpečnostní požadavky. Podle agentury Reuters to ve středu prohlásil ukrajinský ministr zahraničí
Dmytro Kuleba. Agentura TASS napsala, že americká reakce na ruské návrhy podle šéfa ukrajinské
diplomacie zohledňuje postoj Kyjeva.

https://cz24.news/lavrov-moskva-bude-o-bezpecnosti-mluvit-jen-s-usa-s-evropou-ne-nedovolime-aby-byly-do-nekonecna-protahovany-diskuse/
https://cz24.news/lavrov-moskva-bude-o-bezpecnosti-mluvit-jen-s-usa-s-evropou-ne-nedovolime-aby-byly-do-nekonecna-protahovany-diskuse/
https://cz24.news/lavrov-moskva-bude-o-bezpecnosti-mluvit-jen-s-usa-s-evropou-ne-nedovolime-aby-byly-do-nekonecna-protahovany-diskuse/
https://cz24.news/donate/


„Ona (pozice Kyjeva) byla vzata v úvahu. Návrhy, které Spojené státy zašlou Ruské federaci ohledně
Ukrajiny, nevyvolávají z naší strany námitky,” citovala Kulebu agentura TASS.

Moskva v prosinci zveřejnila návrhy dokumentů s bezpečnostními garancemi, jež požaduje od USA a
NATO. Zahrnují mimo jiné závazek aliance, že se nerozšíří o Ukrajinu a že upustí od vojenských
aktivit na Ukrajině, ve východní Evropě, na Kavkaze a ve Střední Asii. Washington i NATO ruské
požadavky odmítají, což daly najevo také v nedávném kole diplomatických jednání. Rusko nyní čeká
na přislíbenou písemnou odpověď Washingtonu.

Podle Kuleby nyní Rusko nemá u ukrajinských hranic dostatek vojáků ke spuštění rozsáhlé ofenzívy.
To ale neznamená, že tak nemůže učinit později, prohlásil na tiskové konferenci šéf ukrajinské
diplomacie s tím, že riziko je vysoké. Moskva chce podle něj na Ukrajině šířit paniku.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/S4B6W/moskva-bude-o-bezpecnosti-mluvit-jen-s-usa-s-evropou-ne

